[image: image1.png]2 %

暨发规〔2012〕6号

关于印发《暨南大学学科建设专项资金支出
暂行管理办法》的通知
学校各单位:
为加强学科建设专项资金的管理，学校制定了《暨南大学学科建设专项资金支出暂行管理办法》。现予印发，请遵照执行。

二Ｏ一二年四月十九日
主题词：学科  建设  资金  办法  通知

  暨南大学党政办公室   主动公开   2012年4月24日印发
暨南大学学科建设专项资金支出暂行管理办法
为规范学科建设专项资金的管理,保证资金使用安全、有效，根据上级部门有关法规、政策和文件精神，结合我校实际情况，特制定本办法。

第一条  学科建设专项资金指广东省人民政府根据部部省共建协议投入学校学科建设的专项资金。

第二条  学科建设专项资金主要用于学科的队伍建设、人才培养、科学研究、条件建设、学术交流等方面。

第三条  学科建设专项资金的支出范围包括业务费、设备购置费、维修费、人员经费等。

(一)业务费指为完成学科建设任务而必须开支的办公费、印刷费、图书资料费、专用材料费、论文版面费、图书出版费、专家咨询费、会议费（指主办、合办或协办会议的相关费用）、差旅费、交通费、邮寄费、网络费、专业培训费、租赁费等专项业务支出。

(二)设备购置费指购置必要的教学、科研仪器设备，软件，数据库和家具等发生的支出。

(三)维修费指用于与学科建设有关的仪器设备的修理、维护以及教学科研用房的修缮等所发生的支出。

(四)人员经费指学科引进、聘任杰出人才和优秀团队等所发生的支出。

第四条  学科建设专项资金购置的资产属国有资产，须纳入学校资产统一管理：

(一)购置的各类设备，均应按国家和学校的有关规定程序进行购置并管理。

(二)购置的图书资料，须经图书馆验收编目，学科人员可长期借用。

第五条  人员经费须经发展规划处和人力资源开发与管理处共同审批后方可开支。

第六条  会议费的具体预算方案在事前须报发展规划处审批，待审批通过后方可执行。报账时，同一个会议的费用须一次性报销完毕。
第七条  学科建设专项资金不得用于各种罚款、奖金、捐款、还贷、赞助、对外投资等支出；不得用于发放学校在编在岗研究人员的劳务费、博士后工资、临工工资等；不得开支招待费、手机通讯费等；不得用于与学科建设无关的开支和按国家规定不得列支的其他支出。

第八条  本办法自公布之日起执行。

第九条  本办法解释权属学校发展规划处和财务与国有资产管理处。

PAGE
— 1 —